[image: image1.png]

СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Советское
от 18.11.2020 № 109

О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 30.10.2020 № 105

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Советского  муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 30.10.2020 № 105 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Советском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. в пункте 2 решения слова «Признать утратившими силу» дополнить словами «с 1 января 2020 года»;

1.2. пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и утверждении проекта бюджета, начиная с бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.»;

1.3. пункт 2 статьи 2 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов  бюджета поселения (без учета расходов  бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов  бюджета поселения (без учета расходов  бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.
Глава  Советского
муниципального образования                                                          С.Н. Новиков